
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190520

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: B. M. MATTEUCCI - EPP
OBJETO: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e Cooperativas na modalidade pregão presen-
cial para aquisição de materiais de limpeza para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades, no município de 
Parauapebas, estado do Pará, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 9.107,00 (nove mil, cento e sete reais)
VIGÊNCIA: 03 de Dezembro de 2019 a 03 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2019

Protocolo: 507681

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos a empresa A. A. GABANA QUEOROZ & CIA LTDA-ME, 
CNPJ: 08.497.448/0001-81. Conforme o termo de doação do Distrito 
Industrial de Parauapebas-Pa e em cumprimento ao disposto na Cláusula 
2ª e §4º, do respectivo termo, vem notifi car a empresa a apresentar no 
prazo de 10 dias corridos, a contar desta publicação, comparecer na SE-
DEN-PA para dar justifi cativa do uso indevido de área pública. Endereço: 
Morro dos Ventes, S/N, Quadra Especial, Bairro Beira Rio II, CEP: 68.515-
000. No caso do não comparecimento a área cedida será revertida para o 
domínio do Município.

Rodrigo João Zanrosso
Secretário de Desenvolvimento

Protocolo: 507834

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190112
ORIGEM: CONTRATO nº 20190112
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº/3/2018-007SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA: J. O. BATISTA CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELI-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
E DRENAGEM NOS BAIRROS JARDIM CANADÁ II E BEIRA RIO II, NO MU-
NICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.248.155,28 (três milhões duzentos e 
quarenta e oito mil cento e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Junho de 2015 a 12 de Dezembro 
de 2016.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
ALTERAÇÃO REALIZADA NO 1º TAC: O presente Termo Aditivo objetiva a 
Alteração da Cláusula Contratual de Previsão de Reajustamento de Preços 
com a seguinte redação:
1 - CASO O CONTRATO ESTEJA EM VIGOR DEPOIS DE TRANSCORRIDOS 
12(DOZE) MESES DA DATA DA PROPOSTA OU ORÇAMENTO, poderá ser 
admitido o reajuste dos preços, desde que solicitado pela contratada e nos 
termos da lei, aplicando-se o índice -INCC - Índice Nacional do Custo de 
Construção.
DATA DO ADITIVO: 02/09/2019.

Protocolo: 507679

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
 CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-016SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura 
das Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-016SEMOB, que tem como objeto a Contra-
tação de empresa para executar serviços de Revitalização de Canteiros 
Centrais da PA-160 (Trecho entre as Ruas Rio Itauna e Espanha e Prolon-
gamentos das Ruas Rio Capanema e Rio Lapó - Bairro Casas Populares), no 
Município de Parauapebas - Estado do Pará, será no dia 18 de Dezembro de 
2019, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações 
e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 12 de Dezembro de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 507678

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190525

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: S. V. MARQUES CARVALHO EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e Cooperativas na modalidade pregão presen-
cial para aquisição de materiais de limpeza para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades, no município de 
Parauapebas, estado do Pará, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.952,00 (um mil, novecentos e cinquenta e dois reais)
VIGÊNCIA: 03 de Dezembro de 2019 a 03 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2019

Protocolo: 507682

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150426
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72015-010SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADA: FRANCISCA COELHO DE LIMA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA RUA 24 DE MARÇO,132,QUADRA 
35,LOTE 132,BAIRRO DA PAZ-PARAUAPEBAS/PA, PARA FUNCIONAMENTO 
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL MONTEIRO LOBATO, NO MU-
NICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Novembro de 2015 a 06 de No-
vembro de 2016.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 514.900,00 (quinhentos e quator-
ze mil e novecentos reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 06 de Novembro de 2015 a 06 de 
Novembro de 2020.
VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$ 97.200,00(noventa e sete mil e duzentos 
reais) E O PRAZO DE 12(doze) MESES (06 de novembro de 2019 a 06 de 
Novembro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 29/10/2019

Protocolo: 507707

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇO nº 038/2019-PMP, processo 041/2019 órgão 
gerenciador: Prefeitura Municipal de Placas Pará. Vigência 12 (doze) me-
ses. Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimenticios para 
compor a alimentação dos alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio 
de Placas/Pa. 1) D & A Souza Comerco Ltda - Me CNPJ 10.845.199/0001-
02 R$ 1.879.208,00 2) L A da Silva Comercial CNPJ 05.154.823/0001-95 
R$ 63.200,00. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 507954

.

.

PARTICULARES
.

O SR. FABIO WALKER 
Informa que solicitou junto a da SEMAT a Licença de Atividade Rural para 
atividade agropecuária em ALTAMIRA-PA.

Protocolo: 507886

O SR. LEOMAR ANTÔNIO WALKER 
Informa que solicitou junto a da SEMA-NP a Licença de Atividade Rural para 
atividade agropecuária em NOVO PROGRESSO-PA.

Protocolo: 507889

O SRA. ANTONIETA BUZZACARI MARTINS 
Informa que solicitou junto a da SEMA-NP a Licença de Atividade Rural para 
atividade agropecuária em NOVO PROGRESSO-PA

Protocolo: 507883

EDIANE BALBINOT SOARES 
RG nº 3176677 PC-PA e CPF nº 618.583.072-87 

Torna púbico que recebeu da SECMA - Secretaria Municipal de Ciência, Tec-
nologia e Meio Ambiente de Rondon do Pará, a LO (Licença de Operação) ne 
nº  154/2019 do empreendimento ARMAZEM PARA GRÃOS COM BENEFICIA-
MENTO SILO GRANELEIRO, localizado na BR 222, KM 113, Fazenda Primave-
ra, Zona Rural no Município de Rondon do Pará- PA.

Protocolo: 507892


